- بیرونی، ابوریحان، (۱۳۷۷)، *آثار الباقیه*، ترجمه اکبر داناسرشت، تهران: امیر کبیر.
- بووا، لوسین، (۱۳۶۵)، *برمکیان (بنابر روایات مورخان عرب و ایرانی)*، ترجمه عبدالحسین میکده، تهران: علمی و فرهنگی.
- تقی زاده، حسن، (۱۳۴۱)، *بیست مقاله*، تهران: پنگاه ترجمه و نشر کتاب.
- التنوخی، ابی علی المحسن بن علی، (۱۳۹۳ق - ۱۹۷۳م)، *نشوارالمحاضره و اخبارالمذاکره*، ج ۸، تحقیق عبودالشالجبی.
- الجاحظ، ابوعثمان عمرو بن بحر، (۱۴۱۲ق - ۱۹۹۲م)، *البيان والتبيين*، ج ۳، مقدمه و تشریح علی ابوملجم، بیروت: دارالمکتبه الهلال.
- _____، (۱۳۰۸)، *تاج*، ترجمه حبیب اله نویخت، تهران: کمیسیون معارف.

نقش خراج و هدیه در استمرار جشن‌های ایرانی در قرون نخستین اسلامی ۴۵

- _____، (۱۹۹۶م)، *المحاسن و الاضداد*، مقدمه و شرح علی بوملجم، بیروت: دارالمکتبه الهلال.